
 

                                           校長  角田 もと江 

 今年は春の訪れが早く、春の日差しをいっぱいに感じながら、4月 7日に始業式、小・中学部入学式、4月 10

日に高等部入学式を行い、小学部２名、中学部６名、高等部１０名の新入生を迎えて児童生徒５９名で令和

5年度がスタートしました。お子様の御入学・御進級、誠におめでとうございます。 

 また、昨年度末に７名の教職員が離退任されましたが、今年度は新たに 9 名の教職員を迎え５３名とな

りました。令和５年度の新体制もどうぞよろしくお願いいたします。 

 当面は感染症対策を行っての教育活動にはなりますが、昨年度以上に子供たちにとって実のある充実し

た教育活動が進められるよう、また｢明るく つよく のびのびと」の校訓のもと、職員一同、力を合わせ

て子どもたちの可能性を引き出しつつ成長を支援できるように取り組んで参りたいと思います。 

 保護者の皆様におかれましても、引き続き御支援・御協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

                                               

よろしくお願いします 

教頭 町田 隆史 

このたび、四月一日付をもちまして、群馬県立沼田特別支援学校教頭として転任いたしました。 

児童生徒とともに活動することを念頭に置きながら保護者の皆様、地域の方々のご指導、ご支援を糧とし

まして本校の教育に取り組んでいきたいと思います。 

自然豊かな沼田の地でどのような毎日が待っているのか楽しみです。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

 

○昨年度末に離退任された先生方   大変お世話になりました。 

 

中村 卓雄  先生   渋川女子高等学校へ 

      剣持 一男  先生   勢多農林高等学校へ 

      飯野 雅嗣  先生   伊勢崎高等特別支援学校へ 

      橋浦 彰理  先生      伊勢崎特別支援学校へ 

      高橋 由衣  先生      高崎特別支援学校へ 

   雲越 弥生    先生   退職 

      矢野 仁志  先生   高崎特別支援学校へ 

       

 
群馬県立沼田特別支援学校 学校だより 

令和5年４月２１日発行 

〒378-0053 沼田市東原新町1801-1 

http://www.nc.numatoku-ses.gsn.ed.jp/ 

  

 

春爛漫の中での新年度スタート 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

小畠
お ば た

 由
ゆ

峰
ほう

 事務長 

嬬恋高等学校から着任しました

『小畠由峰（おばたゆほう）』と申し

ます。みなさんが元気に楽しく学校

生活をおくれるように教育環境を

整えていきたいと思います。どうぞ

宜しくお願いします。 

狩野
か の う

 大貴
ひ ろ き

 先生 

はじめまして、県立館林特別支援

学校から参りました、狩野大貴で

す。テニスをしたり、映画を観たり

することが大好きです。一緒に楽し

く学んでいきましょう。よろしくお

願いします。 

前島
まえじま

 俊
とし

貴
き

 先生 

 今年度よりお世話になります、前

島俊貴です。教師 1年目です。身体

を動かすことが好きなので、子ども

たちと一緒に明るく元気に活動し

ていきます。よろしくお願いしま

す。 

小林
こばやし

 陽子
よ う こ

 先生 

初めまして、渋川特別支援学校よ

りまいりました。みなさんと楽しく

勉強をしたり遊んだりしたいと思い

ます。よろしくお願いします。 

市川
いちかわ

 絵
え

美
み

 先生 

赤城特別支援学校から２年ぶり

に戻りました。また元気な中学部の

皆さんと一緒に、勉強や作業学習を

するのが楽しみです。新たな気持ち

で頑張りたいです。よろしくお願い

します。 

         馬場
ば ば

 和昭
かずあき

 先生 

利根実業高等学校から赴任しまし

た、馬場和昭（ばばかずあき）と申

します。沼田高等学校や、更に前は

沼田南中学校と沼田市にある学校

にいました。今度初めての特別支援

となりますが、どうぞよろしくお願

いします。 

髙
たか

木
ぎ

 友
とも

美
み

 先生 

 今年度からお世話になります。沼

特のみなさんと心も体も元気に楽

しく過ごせたらと思っております。

よろしくお願い致します。 

福田
ふ く だ

 啓
けい

介
すけ

 先生 

今年度から高等部２学年の副担

任をさせていただきます。運動とパ

ソコン操作が得意です。パソコンを

活用して一緒に楽しく勉強をしま

しょう。 

～新しく見えられた先生方～ 

よろしく お願いします！ 


